
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Titolare di impresa familiare - calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Regione
Ammontare e mediana espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Regione
Numero

contribuenti

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana

Piemonte 13.635 13.630 470.846 24,52 13.486 369.819 18,31
Valle d'Aosta 549 548 19.039 26,71 535 14.954 20,43
Lombardia 27.953 27.938 1.030.692 25,96 27.570 813.666 19,39
Liguria 5.108 5.104 167.919 23,17 5.056 132.502 17,29

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

1.638 1.635 58.415 27,92 1.619 45.206 20,42

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

2.368 2.361 108.948 34,55 2.333 86.498 25,73

Veneto 17.794 17.773 610.761 24,21 17.564 476.258 17,94
Friuli Venezia Giulia 3.796 3.794 127.478 24,62 3.742 99.724 18,33
Emilia Romagna 14.561 14.540 495.466 23,90 14.335 387.847 17,86
Toscana 12.375 12.360 389.262 22,48 12.177 304.021 16,70
Umbria 2.555 2.550 74.729 20,46 2.508 58.557 15,38
Marche 5.672 5.664 180.431 22,51 5.562 140.880 16,93
Lazio 8.515 8.506 251.185 19,74 8.355 199.477 14,80
Abruzzo 3.324 3.319 87.133 18,21 3.252 67.698 13,66
Molise 820 820 21.434 17,65 805 16.492 13,22
Campania 6.842 6.839 195.166 19,55 6.753 154.033 14,69
Puglia 9.081 9.073 243.515 18,37 8.940 187.815 13,65
Basilicata 1.684 1.684 42.168 17,88 1.657 32.724 13,08
Calabria 2.769 2.764 75.005 17,51 2.719 59.561 13,15
Sicilia 7.785 7.779 210.960 17,82 7.680 168.109 13,40
Sardegna 3.105 3.104 86.362 19,19 3.048 67.777 14,36
TOTALE 151.929 151.785 4.946.915 22,67 149.696 3.883.617 16,91
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Tipo di imposta  : IRPEF
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Tipologia contribuente  : Imprenditori
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Data ultimo aggiornamento  : 31 Maggio 2018

Regione
Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana Frequenza Ammontare Mediana

Piemonte 13.486 109.026 4,35 13.438 21.553 1,29 11.809 89.253 3,41
Valle d'Aosta 535 4.369 4,92 544 860 1,24 469 3.592 4,05
Lombardia 27.570 244.275 4,64 27.507 43.828 1,27 24.270 204.369 3,79
Liguria 5.056 38.893 4,07 5.035 8.046 1,32 4.368 31.608 3,19

Trentino Alto
Adige (P.A.
Trento)

1.619 13.062 4,94 1.616 2.850 1,30 1.439 10.451 3,87

Trentino Alto
Adige (P.A.
Bolzano)

2.333 27.135 6,36 2.319 3.946 1,12 2.123 23.482 5,60

Veneto 17.564 140.553 4,24 17.479 27.732 1,27 15.355 115.347 3,32

Friuli Venezia
Giulia

3.742 29.195 4,35 3.721 5.604 1,20 3.298 24.103 3,47

Emilia Romagna 14.335 114.689 4,23 14.332 22.760 1,26 12.352 94.266 3,43
Toscana 12.177 87.871 3,91 12.154 18.551 1,23 10.529 71.133 3,04
Umbria 2.508 16.852 3,55 2.499 3.799 1,22 2.110 13.566 2,77
Marche 5.561 41.031 3,97 5.552 8.909 1,29 4.758 33.097 3,09
Lazio 8.355 58.411 3,40 8.328 12.592 1,29 6.842 47.346 2,73
Abruzzo 3.252 19.146 3,14 3.267 5.322 1,38 2.550 14.570 2,33
Molise 805 4.653 3,04 805 1.348 1,51 599 3.518 2,36
Campania 6.751 44.080 3,38 6.658 11.207 1,50 5.262 34.424 2,84
Puglia 8.939 53.109 3,14 8.930 15.141 1,54 6.807 40.115 2,41
Basilicata 1.657 9.077 3,01 1.642 2.748 1,49 1.299 6.708 2,14
Calabria 2.719 17.219 3,03 2.697 4.675 1,55 2.009 13.324 2,55
Sicilia 7.680 48.340 3,08 7.596 12.574 1,50 5.881 37.615 2,45
Sardegna 3.048 19.334 3,30 3.021 4.406 1,26 2.504 15.489 2,67
TOTALE 149.692 1.140.319 3,97 149.140 238.451 1,31 126.633 927.377 3,21
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